证券代码：600736        股票简称：苏州高新        公告编号：2021-035

苏州新区高新技术产业股份有限公司

关于参与设立私募基金的公告

重要内容提示：

 投资标的名称：苏州融享贝赢创业投资合伙企业（有限合伙）（暂定名，

以工商注册为准）。

 投资金额：基金总规模1亿元，苏州新区高新技术产业股份有限公司（以

下简称“公司”）拟作为基金的有限合伙人认缴出资4,000万元，占基金总规模的

40%。

 共同参与本次投资的苏州高新创业投资集团有限公司（以下简称“苏高

新创投”）为公司控股股东苏州苏高新集团有限公司（以下简称“苏高新集团”）

控股孙公司，本次投资事项构成关联交易，不构成重大资产重组。

 风险提示：目前拟设立的基金处于筹备期，尚需工商登记和基金备案等；

基金合伙协议尚未签订，交易尚需根据国有资产监督管理的有关要求进行报批，

存在一定不确定性；私募基金在运行过程中受宏观经济、行业周期、投资标的、

投资管理等多种因素的影响，可能面临投资效益不达预期或私募基金亏损的风

险。

公司参与投资的苏州融联创业投资企业（有限合伙）（以下简称“融联基

金”）成立于2012年3月15日，存续期7年，延长期不超过3年。融联基金延长期

将于2022年3月14日到期，在管项目中苏州贝克微电子有限公司、上海赢双电机

有限公司和北京联盛德微电子有限责任公司三个项目具备一定的成长性，但退出

周期较长。为此，公司拟参与设立专项私募基金，受让上述三个项目的股权。

一、关联交易概述

公司拟出资4,000万元，与苏州高新创业投资集团融享投资管理有限公司（以

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

下简称“苏高新融享”）、苏高新创投、邱玥芳联合发起设立私募基金。

鉴于苏高新创投为公司控股股东苏高新集团的控股孙公司，根据《上海证券

交易所股票上市规则》等有关规定，本次交易构成关联交易，需提交董事会审议，

无需提交股东大会审议。

二、本次交易的主要内容

基金名称：苏州融享贝赢创业投资合伙企业（有限合伙）（暂定名，以工商

注册为准）。

1、目标规模：1.00亿元。

2、管理人：苏州高新创业投资集团融享投资管理有限公司。

3、认缴出资方案：

投资人名称
认缴出资

（万元）
出资比例 合伙人性质

苏州高新创业投资集团融享投资管理有限公司 500 5.00% 普通合伙人

苏州高新创业投资集团有限公司 5,000 50.00% 有限合伙人

苏州新区高新技术产业股份有限公司 4,000 40.00% 有限合伙人

邱玥芳 500 5.00% 有限合伙人

合计 10,000 100.00%

4、合伙期限：合伙企业存续期限为5年，自合伙企业成立之日（即营业执照

载明的成立之日）起计算。经全体合伙人一致同意，可以变更（包括缩短或延长）

合伙企业的存续期限。

5、投资方向：以新一代信息技术、先进制造业领域为主，以及其他战略新

兴产业。

6、投资范围：具有较强成长预期的早中期项目以及成熟期（PRE-IPO）阶段

的股权。

7、管理费：基金管理人的管理费年费率为基金实际投资额的1%；管理费的

提取周期为5年，延期期间基金管理人不收取管理费。

8、收益分配：合伙企业的任何投资项目退出后，即对合伙人进行利益分配，

分配方式、顺序具体如下：

（1）返还有限合伙人之累计实缴出资：百分之百（100%）返还截至到分配

时点有限合伙人的累计实缴出资（包括但不限于截至该时点所有已发生的合伙企

业费用），直至各有限合伙人均收回其实缴出资；

（2）返还普通合伙人之累计实缴出资：如在有限合伙人收回其实缴出资后

仍有余额，则百分之百（100%）返还截至到分配时点普通合伙人的累计实缴出资

（包括但不限于截至该时点所有已发生的合伙企业费用），直至普通合伙人全部

收回其实缴出资；

（3）支付有限合伙人优先回报：如在完成上述（1）、（2）项后还有资金剩

余，则百分之百（100%）向有限合伙人进行分配（该项分配称为“有限合伙人优

先回报”），直至各有限合伙人之实缴出资实现按每年8%单利计算所得的门槛收

益；

（4）支付普通合伙人回报：如在向有限合伙人支付优先回报后仍有余额，

则应百分之百（100%）向普通合伙人支付，直至普通合伙人之实缴出资实现按每

年 8%单利计算所得的门槛收益；

（5）80/20分配：以上分配之后的余额的百分之八十（80%）归于全体有限

合伙人，按其实缴出资比例进行分配；百分之二十（20%）归于普通合伙人。

9、关联关系及其他利益关系说明：拟设立的基金未直接或间接持有公司股

份，亦无增持公司股份计划，与公司不存在相关利益安排，且与第三方不存在其

他影响公司利益的安排。

三、参与本次投资的私募基金情况

（一）苏州高新创业投资集团融享投资管理有限公司

1、企业性质：其他有限责任公司

2、注册地：苏州高新区华佗路 99号 6 幢

3、法定代表人：孔建华

4、注册资本：1,000万元人民币

5、成立时间：2017年 12月 19日

6、经营范围：投资管理；创业投资业务；为创业企业提供创业管理服务业

务；股权投资；实业投资。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

https://www.qcc.com/pl/p2de5e5a513a746504e7e227312ef83a.html

经营活动）

7、股权结构：

8、管理模式：担任基金管理人进行直接管理

9、主要管理人员：董事、总经理孔建华

10、主要投资领域：新一代信息技术产业以及其他具有高科技、高成长性的

新兴产业。

11、最近一年财务情况：经苏州恒安会计师事务所审计，截至 2020 年 12

月 31 日，苏高新融享资产总额 589.09 万元，净资产 381.58 万元；2020 年度，

苏高新融享实现营业收入 467.70万元，净利润 79.93万元。

12、是否在基金业协会完成备案登记：已完成私募基金管理人备案登记，登

记编号 P1070304。

（二）苏州高新创业投资集团有限公司

1、企业性质：有限责任公司

2、注册地：苏州高新区科灵路 37号

3、法定代表人：董敏

4、注册资本：94,084.51万元人民币

5、成立时间：2008年 7月 30日

苏州高新创业投资集团融享投资管理有限公司

苏州高新创业投资集团有限公司 孔建华 林栋

苏州新区高新技术产业股份有限公司 苏州金合盛控股有限公司

苏州苏高新集团有限公司 苏州高新国有资产经营管理集团有限公司

苏州市虎丘区人民政府 江苏省财政厅

10% 90%

100%

43.79%

65%

35%

14.97% 85.03%

47% 35% 18%

6、经营范围：创业投资；代理其他创投投资企业等机构或个人的创业投资

业务；创业投资咨询服务；为创业企业提供创业管理服务业务；投资管理；资产

管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、股权结构：

8、关联关系：苏高新创投为公司控股股东苏高新集团控股孙公司，公司直

接持有苏高新创投 14.97%股权；除此之外，苏高新创投与公司之间不存在产权、

业务、资产、债权债务、人员等方面的其他关系。

9、最近一年财务情况：经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）苏州分所审

计，截至 2020 年 12 月 31 日，苏高新创投资产总额 398,251.45 万元，净资产

147,844.88万元；2020 年度，苏高新创投实现营业收入 3,753.58万元，净利润

10,975.26万元。

10、是否在基金业协会完成备案登记：已完成私募基金管理人备案登记，登

记编号 P1000705。

四、本次交易的目的及对上市公司的影响

本次对外投资事项主要为保留融联基金中具备一定成长性、但退出周期较长

的项目。本次投资事项符合公司战略发展方向，有助于充分利用和发挥各投资方

的专业优势和投资管理经验，提升公司资本运作能力及投资收益。

五、可能面临的风险及控制措施

苏州高新创业投资集团有限公司

苏州新区高新技术产业股份有限公司 苏州金合盛控股有限公司

苏州苏高新集团有限公司 苏州高新国有资产经营管理集团有限公司

苏州市虎丘区人民政府 江苏省财政厅

10% 90%

100%

43.79%

65%

35%

14.97% 85.03%

（一）目前拟设立的基金处于筹备期，尚需工商登记和基金备案等；基金合

伙协议尚未签订，交易尚需根据国有资产监督管理的有关要求进行报批，存在一

定不确定性；

（二）私募基金在运行过程中受宏观经济、行业周期、投资标的、投资管理

等多种因素的影响，可能面临投资效益不达预期或私募基金亏损的风险。

对于以上风险，公司将结合宏观经济走势，密切关注基金运作情况，通过共

同投资人风险的分担，降低投资风险，维护公司及股东利益。

六、本次关联交易履行的审议程序

（一）董事会审议

本次关联交易已经公司第九届董事会第三十九次会议审议通过，独立董事同

意本次关联交易。

（二）独立董事关于本次关联交易的事前认可情况

根据上海证券交易所《股票上市规则》规定，本次交易构成关联交易，我们

认为该项关联交易有利于公司的发展，不存在损害公司及全体股东、特别是非关

联股东利益的情形。同意将《关于参与设立私募基金的议案》提交公司第九届董

事会第三十九次会议审议。

（三）独立董事关于本次关联交易的独立意见

1、程序性。我们已在本次董事会会议召开之前，认真审查董事会提供的相

关资料，并在充分了解公司上述交易背景信息的前提下，针对相关情况进行了必

要的沟通，该项议案获得了我们的事前认可。我们认为上述关联交易决策程序符

合有关法律、法规及《公司章程》的规定。

2、公平性。我们认为，本次提交审议的《关于参与设立私募基金的议案》，

依据了关联交易公允性原则，履行了合法程序，体现了公开、公平、公正的原则，

上述关联交易方案合理、切实可行，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中

小股东利益的情况，同意上述关联交易。

特此公告。

苏州新区高新技术产业股份有限公司

董事会

2021年7月17日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK6
	OLE_LINK7
	OLE_LINK5
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9